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	Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Кировской области

от 21.09.2022    № 523-П       


ИЗМЕНЕНИЯ

в государственной программе Кировской области

«Содействие занятости населения»

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. Раздел «Наименования подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	«Наименования 

подпрограмм
	«Сопровождение инвалидов молодого возраста 
при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройст-ве»;

«Организация профессионального обучения 
и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста в Кировской области»;

«Улучшение условий и охраны труда в организациях Кировской области».


1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение Государственной программы» 
изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное 

обеспечение 

Государственной

программы
	финансовые затраты на реализацию Государственной программы составляют 12 941 658,70 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 8 541 300,30 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2 993 334,30 тыс. рублей;

средства Фонда социального страхования 
Российской Федерации – 1 133 341,60 тыс. рублей;

средства иных внебюджетных источников – 273 682,50 тыс. рублей».


2. В пункте 3.3 раздела 3 «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий, проектов Государственной программы»:
2.1.  В абзаце первом слова «следующих отдельных мероприятий, подпрограммы и регионального проекта» заменить словами «следующих отдельных мероприятий и регионального проекта».

2.2. Абзацы «подпрограмма «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования  работников промышленных предприятий Кировской области, находящихся под риском увольнения», представленная в приложении № 5–1 к Государственной программе»               и «Описание отдельных мероприятий, реализуемых в рамках подпрограммы «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий Кировской области, находящихся под риском увольнения», приведено в соответствующем разделе подпрограммы Государственной программы» исключить.

3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение  Государственной программы»:
3.1.  Абзацы со второго по шестой изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Государственной программы составляет 12 941 658,70 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 8 541 300,30 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2 993 334,30 тыс. рублей;

средства ФСС РФ – 1 133 341,60 тыс. рублей;

средства иных внебюджетных источников – 273 682,50 тыс. рублей».

3.2.  Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
	Основные 

направления

финансирования
	Объемы финансирования в 2020 – 2030 годах, тыс. рублей

	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Государственная программа – всего
	12 941 658,70
	2 325 754,90
	1 193 663,10
	1 251 570,20
	1 020 678,00
	1 025 191,50
	1 020 408,50
	1 020 558,50
	1 020 758,50
	1 020 908,50
	1 021 008,50
	1 021 158,50

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	капитальные 

вложения
	21 282,30
	8 905,60
	6 212,30
	1 268,40
	612,00
	612,00
	612,00
	612,00
	612,00
	612,00
	612,00
	612,00

	прочие 

расходы
	12 920 376,40
	2 316 849,30
	1 187 450,80
	1 250 301,80
	1 020 066,00
	1 024 579,50
	1 019 796,50
	1 019 946,50
	1 020 146,50
	1 020 296,50
	1 020 396,50
	1 020 546,50».


«Таблица 1


4.
Внести изменения в сведения о целевых показателях эффективности реализации Государственной программы (приложение № 1 к Государственной программе) согласно приложению № 1.

5.
Внести изменения в методику расчета значений целевых показателей эффективности реализации Государственной программы (приложение             № 2 к Государственной программе) согласно приложению № 2.
6. Подпрограмму «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования  работников промышленных предприятий Кировской области, находящихся под риском увольнения» (приложение № 5–1 к Государственной программе) исключить.
7. Ресурсное обеспечение Государственной программы (приложение  № 6 к Государственной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
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